
UCHWAŁA NR X/102/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 11 grudnia 2019 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych
na terenie Powiatu Chodzieskiego.

Na podstawie art. 12 pkt 7 i art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz.511 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 Ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 2068 z późn. zm.) Rada 
Powiatu Chodzieskiego uchwala co następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych Powiatu 
Chodzieskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, pobieranych przez Powiat Chodzieski, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 1, 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) poboczy, chodników, ścieżek rowerowych, zatok, placów, parkingów  2,50 zł
2) jezdni do 20 % szerokości  3,50 zł
3) jezdni od 20 % do 50 % szerokości  5,50 zł
4) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni  8,50 zł
5) pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt. 1- 4  1,50 zł

2. Opłaty w wysokości określonej w ust. 1 pobiera się również za (niewymagające 
zezwolenia) zajęcia pasa drogowego w celu prowadzenia robót związanych z usuwaniem awarii 
urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego, a znajdujących się w pasie drogowym.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczną 
stawkę opłaty za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia 
w wysokości 30 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych ustala się stawkę w wysokości 50% stawki określonej w ust. 1.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się stawkę 
opłaty za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego - w wysokości 1,00 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się 
stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1m2  powierzchni reklamy - w wysokości 2,00 zł.

Id: 5F9FE84D-0018-426A-BD39-70FFDA90A20D. Uchwalony Strona 1



3. Zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy o powierzchni 
nie przekraczającej 1m2  jest traktowane jak zajęcie 1m2  pasa drogowego.

4. Dla reklam świetlnych, podświetlanych i modeli reklamowych stawkę opłaty określoną 
w ust. 2 podwyższa się o 100%.

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się stawkę opłaty 
za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego między innymi przez: ogródki 
gastronomiczne, stoiska handlowe i ekspozycyjne (kontenery, lodówki, gabloty, stojaki, 
stragany, regały, itp.) oraz wyznaczone miejsca parkingowe na wyłączność - w wysokości  
2,00 zł.

§ 6. 1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się 
stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, 
bez względu na zajętą część pasa drogowego oraz lokalizację  0,20 zł.

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie pasa 
drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia w wysokości  20 zł.
§ 7. Tracą moc: 

1) UCHWAŁA Nr XXXII/249/2014 RADY POWIATU CHODZIESKIEGO z dnia 29 stycznia 
2014 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie Powiatu Chodzieskiego.

2) UCHWAŁA NR XLVI/288/2018 RADY POWIATU CHODZIESKIEGO z dnia 29 sierpnia 
2018 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Chodzieskiego.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2020 roku.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: 5F9FE84D-0018-426A-BD39-70FFDA90A20D. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Nową uchwałę wywołuje się w celu dostosowania do obowiązujących przepisów ustawy z dnia 21

marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r., poz.2068 z późn. zm.).

Z dniem 25 października 2019 r. zmianie uległ art. 40 ust. 8 cytowanej ustawy, poprzez art. 2 pkt 2

lit. c i art. 29 USTAWY z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i

sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2019.1815) i brzmi:

,,Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2018r.,

poz.2068 z późn. zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały,

ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty

za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć

10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie

może przekroczyć 200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury

telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za

jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może

przekroczyć 20 zł.”

Opłata za zajęcie pasa drogowego uiszczana jest na podstawie wydawanego przez zarządcę drogi,

w drodze decyzji administracyjnej, zezwolenia na zajęcie pasa drogowego.

Reasumując powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Dochody z tytułu opłat za zajęcie pasa dróg powiatowych ujęte w planie dochodów Wydziału Dróg

Powiatowych – dział 756 rozdział 75618 § 049 0. Skutki finansowe jakie wywoła podjęcie

niniejszej uchwały, to mniejsze o ok. 35 000 zł wpływy z opłat rocznych za zajęcie pasa

drogowego, co wyliczono na podstawie analizy dotychczasowych wpłat.

Projekt uchwały był przedmiotem konsultacji społecznych.

Id: 5F9FE84D-0018-426A-BD39-70FFDA90A20D. Uchwalony Strona 1




